
r  "I

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 1±У> /0 ______20 Jzi г.

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по французскому языку

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 11.09.2023 № 518-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по французскому языку 

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году по французскому языку согласно приложению 1.
2 .Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №2» О.А.Ильиной, №5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, 
«Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову разместить на официальных 
сайтах общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения 
олимпиады по общеобразовательному предмету «Французский язык»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023- 
2024 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 

Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ  -  1 экз.



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 
в 2023-2024 учебном году

Дата проведения: 06.10.2023

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Г ород, 
район

Общеобразовательное учреждение 
(полностью)

Количе
ство

баллов

%
выполнен 
ия работы

статус участника 
(победитель, 

призер, 
участник)

Ф.И.О. педагога (полностью)

5 класс
1 Печёнкин

Алексей
Николаевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

31 41 призёр Ионицы 
Виорика Андреевна

2 Семеняк
Нелли
Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Г имназия»

30 40 призёр Ионицы 
Виорика Андреевна

6 класс
1 Борденюк

Никита
Сергеевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

32 42 призёр Пещук 
Анжелина Валерьевна

2 Мацкевич
Есения
Сергеевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

32 42 призёр Пещук 
Анжелина Валерьевна

3 Котунова
Мария
Андреевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

30 40 призёр Пещук 
Анжелина Валерьевна

7 класс
1 Филимонкин

Максим
Алексеевич

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

44 58 победитель Ионицы 
Виорика Андреевна

2 Одиноких
Ольга
Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

43 57 призёр Ионицы 
Виорика Андреевна



3 Коваль
Анна
Евгениевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

36 47 призёр Ионицы 
Виорика Андреевна

4 Латыпова
Юлия
Ревалевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

24 41 призёр Шустова 
Юлия Сергеевна

8 класс
1 Усиченко

Екатерина
Сергеевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

54 72 победитель Ионицы 
Виорика Андреевна

2 Шваб
Вероника
Сергеевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

52 69 призер Ионицы
ВиорикаАндреевна

3 Келемен
Виолетта
Руслановна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

45 57 призер Ионицы 
Виорика Андреевна

9 класс
1 Самцова

Мария
Алексеевна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

52 69 победитель Козлова 
Алёна Николаевна

2 Шевченко
Милана

Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение №5 

«Гимназия»

49 65 победитель Пещук 
Анжелина Валерьевна

3 Газова
Варвара
Александровна

г. Мегион Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

48 64 призёр Козлова 
Алёна Николаевна


